2021 年 11 月 4 日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿 賀 英 司

（コード番号 4041 東証第一部）

問合せ先  総  務  部  長  見 邉 伸 樹

（TEL 03-3245-6053）

2022 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5 月 11 日に公表しました 2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

同実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また併せて 2021年 5月 11日に公表しました 2022年 3月期の通期連結業績予想を修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 62,000 2,400 2,800 2,400 85.04

今 回 発 表 実 績 (B) 64,434 3,488 4,975 3,145 112.49

増 減 額 (B-A) 2,434 1,088 2,175 745

増 減 率 (％) 3.9 45.3 77.7 31.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2021 年 3 月期第 2 四半期)
61,614 3,361 3,721 2,123 72.63

２．2022 年 3 月期連結業績予想の修正

（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 143,000 9,000 10,500 7,600 269.29

今 回 修 正 予 想 (B) 146,000 9,300 11,800 7,700 275.85

増 減 額 (B-A) 3,000 300 1,300 100

増 減 率 (％) 2.1 3.3 12.4 1.3

(ご参考) 前期実績

(2021 年 3 月期)
139,363 9,980 12,743 7,360 255.17

３．差異および修正の理由

2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症による

経済活動の停滞からの回復が想定よりも順調であったことや、世界的な物流の混乱に伴い販売の前倒

しが発生したこと、また、為替が想定よりも円安で推移したことなどにより、営業利益、経常利益

および親会社株主に帰属する四半期純利益は予想を上回りました。

2022 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、販売の前倒しの影響を織り込むとともに、

原燃料価格のさらなる上昇や、製品運賃および諸経費の増加を見込んでいます。

なお、下半期の為替レートは 1 ドル＝105 円、1 ユーロ＝130 円を想定しています。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の

業績は様々な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

以 上